CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar – Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000
Fone/Fax: (28) 3529-5108   E-mail: vereador.erastopopular@camaraitapemirim.es.gov.br

Indicação nº           /2016
Do Vereador: Erasto da Costa Rocha

Senhor Presidente.
Caros Edis,

INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Itapemirim, Luciano de Paiva Alves, que
viabilize a construção de muros, para dividir os terrenos das importantes moradias
populares já entregues pelo Município, e as que futuramente estarão concluídas, para
que os moradores possam ter privacidade e também para se evitar futuras
desavenças.

Sala de Sessões,
Itapemirim - ES, 23 de fevereiro de 2016.

Erasto da Costa Rocha
Vereador - PTB

Justificativa:

A presente propositura visa atender a uma reivindicação dos moradores, pois os
mesmos muitas vezes recebem suas casas e não tem condições de construir, e o
mesmo ajuda a evitar ações de pessoas mal-intencionadas e os moradores terão mais
segurança.

Outro fator importante a ser ressaltado é que o muro trará privacidade e também evita
desavenças entre vizinhos, além da segurança que irá proporcionar.

Sendo assim, esperamos que a Exmo. Sr. Prefeito Municipal, acate nossa propositura,
proporcionando a realização de mais esta benfeitoria em favor dos moradores, tendo
em vista a inquestionável necessidade do reivindicado.

mailto:faleconosco@camaraitapemirim.es.gov.br

		2016-02-23T11:19:19-0300